
کتاب »من هم دلم 
گریه می خواست« 

منتشر شد
کتاب »من هم دلم گریه 
بر  ی  ور مر  » ست ا می خو
زندگی هنرمند فقید عطاءالله 
صفرپور و نمایش روحوضی 
در جبهه های جنگ تحمیلی، 
نوشته حجت شاه محمدی 
به تازگی توسط انتشارات 

سوره مهر منتشر و روانه بازار نشر شده است. »من هم دلم گریه 
می خواست« در دفتر فرهنگ و مطالعات پایداری استان گلستان 
تهیه شده که به موضوع حضور گروه نمایش های کمدی استان 
گلستان در جبهه های جنگ تحمیلی پرداخته است. کتاب از دو 
بخش تشکیل شده است؛ بخش اول با نام »سیر زندگی از تولد 
تا مرگ« به زندگینامه عطاءالله صفرپور، هنرمند سیاه باز فقید 
گرگانی می پردازد. بخش دوم کتاب با عنوان »جیجک علیشاه 
در جبهه های جنگ تحمیلی« به حضور سیاه بازان گرگانی در 
میدان جنگ و میان رزمندگان اسام اشاره دارد. »من هم دلم 
گریه می خواست« داستانی است توأمان با خنده و گریه که هر 
خواننده ای را تحت تأثیر قرار می دهد؛ روایتی واقعی از تاش یک 
گروه نمایش روحوضی برای تقویت روحیه رزمندگان در خط مقدم 

مهر جبهه ها./ 

سریال »سووشون« 
بزودی پخش می شود

نگی  خا یش  نما ل  یا سر
از  اقتباسی  »سووشون«، 
رمان پرآوازه سیمین دانشور 
نویسنده شهیر ایران، با 
سرمایه گذاری صددرصدی 
پخش  جدول  در  نماوا 
این پلتفرم قرار گرفت. 
تاریخ آغاز پخش سریال 

»سووشون« به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین 
قاسمی که بیش از یک سال از شروع فیلمبرداری اش می گذرد، 

بزودی اطاع رسانی خواهد شد.
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درآستانهخودکفاییکاغذقرارگرفتهایم

در نشست خبری رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی مطرح شد

افزایش 87 درصدی بودجه برای خدمات دهی 
هرچه بهتر به مراجعه کنندگان

فرهنگی

اخبار فرهنگی
مجموعه ای تا پایان سال این میزان به 

۱۲۰ هزار تن افزایش می یابد.
وی با بیان اینکه بخش عمده ای از نیاز 
حوزه نشر با کاغذ تولید داخل رفع 
می شود، توضیح داد: ۱۴۵ میلیون جلد از 
کتاب های آموزش و پرورش با کاغذهای 
تولید داخل به چاپ رسیده است. 
کل نیاز کاغذ برای تولید محصول های 
فرهنگی نظیر کتاب و روزنامه حدود ۸۵ 
هزار تن است و ما در آستانه خودکفایی 
در حوزه کاغذ قرار گرفته ایم و به زودی 
جشن خودکفایی تولید کاغذ فرهنگی را 

برگزار می کنیم.
اسماعیلی در مورد هدیه دولت به 
خبرنگاران نیز گفت: بیش از ۸ هزار 
معاونت  سامانه  در  که  خبرنگاری 
مطبوعاتی ثبت نام کرده بودند روز 
گذشته هدیه دولت به مناسبت روز 
خبرنگار به حساب آنها واریز شد. طبق 
بررسی های صورت گرفته ۷۰ خبرنگاری 
که برای ثبت نام در این سامانه مشکل 
داشتند نتوانستند این هدیه را دریافت 

. کنند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان 
اینکه این هدیه به برخی خبرنگارانی 
که در مجموعه های رسمی مشغول به 
کار هستند، تعلق نمی گیرد، تصریح 
کرد: افرادی که فراموش کرده اند در 
سامانه جامع خبرنگاران ثبت نام کنند، 
می توانند با ثبت نام در این سامانه از 
هدیه دولت که به مناسبت روز خبرنگار 
به خبرنگاران اهدا شد، بهرمند شوند.

نخستین نمایشگاه روایت خدمت با 
شعار »وعده، وفا« و با هدف معرفی 
دستاوردهای دو ساله دولت سیزدهم از 
چهارم تا هفتم شهریور در سالن های ۸ و 
۹ محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار شد.
تراز بودجه فرهنگی در کشور رشد 

کرده است
وی همچنین با حضور در جلسه شورای 

فرهنگ عمومی کشور گفت: وعده 
از  فرهنگ  وزارت  و  دولت  حمایت 
برنامه های مصوب فرهنگی استان های 
دارای سند برش فرهنگی محقق شده و 
تخصیص منابع مالی با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه کشور به این موضوع 
اتفاق مهمی است که در دولت جدید 

رخ داده است.
اسماعیلی با اشاره به برنامه های فرهنگی 
جمهوری اسامی در خارج از کشور ادامه 
داد: در حال حاضر با افزودن رایزن های 
فرهنگی در کشورهایی مانند الجزایر 
و تونس در مسیر گسترش دیپلماسی 
فرهنگی هستیم و با تأسیس شبکه 
اعزام مبلغان فرهنگی گام های مهمی در 
این زمینه برداشته شده است. به بخشی 
از این گام های مهم در تدوین برنامه 
هفتم توسعه اشاره شده و امیدواریم 
بعد از تصویب نهایی این برنامه از سوی 
شورای نگهبان، شاهد رشد کم نظیری 
در بخش اقتصاد فرهنگ و هنر کشور 
باشیم. در دوره جدید وزارت فرهنگ و 
دولت مردمی تراز اقتصاد فرهنگ و هنر 
رشد کم نظیری داشته و این موضوع 
تقریباً حل شده است و سهم افزایش 
۲۰ درصدی بودجه های فرهنگی کشور 
نیز در هر سال پیش بینی شده است.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور 
گفت: در برنامه هفتم توسعه بسته 
کاملی از بودجه های فرهنگی با همکاری 
اسامی و سازمان  مجلس شورای 
برنامه و بودجه در نظر گرفته شده 
که در این میان سهم مساجد قابل 
توجه بوده است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی به افزایش بودجه مؤسسات 
فرهنگی مردمی در دو سال اخیر اشاره 
کرد و افزود: در مجلس یازدهم ارتقای 
فوق العاده ای در حوزه بودجه فرهنگی 
رخ داد که نمونه آن کمک ۵۰۰ میلیارد 
تومانی به مؤسسات مردمی با نظارت 

مجلس در دو سال اخیر بود.

وی  ه ر د پیا یین  آ ی  خبر نشست 
جاماندگان اربعین حسینی در تهران، 
روز سه شنبه ۷ شهریور ماه در محل 
ستاد سازمان فرهنگی هنری شهرداری 

تهران برگزار شد.
 حمیدرضا جعفرخونویی، معاون فرهنگی 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، 
در این نشست با اشاره به حرکت 
اربعین   روز  در  مردمی  خودجوش 
گفت: بیش از یک دهه از شکل گیری 
خودجوش و مردمی آیین پیاده روی 
جاماندگان و زائران اربعین در شهر 
تهران گذشته است و هر ساله بر رونق 
این آیین مذهبی افزوده شده است 
و همچون پیاده روی اربعین در کشور 
عراق، در ایران نیز این مراسم عمدتاً به 

صورت خانوادگی انجام می شود.
خونویی در خصوص جزئیات مراسم 
»لشکر  مراسم  گفت:  پیاده روی 

حسین)ع(«، آیین پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی در شهر تهران چهارشنبه 
۱۵ شهریور پس از نماز صبح با قرائت 
زیارت شریف اربعین از میدان آیینی 
امام حسین)ع( به سمت حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( آغاز می شود. 
طول مسیر اصلی ۱۴ کیلومتر از میدان 
امام حسین)ع( تا حرم شاه عبدالعظیم 
حسنی)ع( تعیین شده است که البته 
مشتاقان بسیاری از مسیر های فرعی نیز 
به آن می پیوندند و حدوداً ۲۰ کیلومتر از 
مسیرهای شهر تهران زیر پای زائرین روز 
اربعین است و تراکم جمعیت از حدود 
ظهر روز اربعین در محدوده شهرری 
بسیار بالاست. مردم در مسیر این 
پیاده روی موکب های فراوانی را جهت 
پذیرایی از زائران تدارک خواهند دید. 
این خدمات توسط هیئات، مساجد، 
گروه های جهادی و نهادهای مردمی 

صورت می گیرد.
وی ادامه داد: مانند سنوات گذشته برای 
ساماندهی بهتر خدمات هیئات مردمی 
و برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم 
جاماندگان اربعین حسینی، سامانه 
mookeb.farhangsara.ir در دسترس 
موکب داران قرار گرفت و عاقه مندان 
جهت رزرو موکب تا یکم شهریور ماه 
به این سامانه مراجعه کرده و اطاعات 
خود را ثبت کردند. پس از احصای 
ظرفیت های طول مسیر و جلسات 
گفت وگو و هم اندیشی با موکب داران 
متعدد، در نهایت ۱۳۰۰ موکب برای 
خدمت به زائران اربعین آمادگی نهایی 

خود را اعام کردند.
خونویی ارائه نذورات مردم را اصلی ترین 
خدمت مواکب چون سالیان گذشته 
برشمرد و اضافه کرد: عاوه بر این 
موکب ها در طول مسیر پیاده روی 

خدمات مختلف فرهنگی و هنری به 
عموم مردم ارائه می دهند و در برخی 
از موکب ها همچون موکب حضرت  
ام البنین)س( خدماتی برای مادران 
همچنین  و  خردسال  فرزند  دارای 
سرگرمی کودکان آنها جهت استراحت 
مادر در مسیر در نظر گرفته شده است. 
لازم به ذکر است این مواکب توسط 
بانوان داوطلب مردمی راه اندازی شده 
و ارائه خدمات نیز توسط این بانوان 
خواهد بود و شهروندان و زائران گرامی 
که عاقه مند هستند در قالب پویش 
نذر اربعین، نذورات خود را در این 
مسیر توزیع کنند هم در شب و روز 
اربعین می توانند این نذورات را به 
محل مساجد واقع در مسیر و یا مواکب 
حضرت  ام البنین)س( برسانند. خدمات 
پزشکی و سامت توسط نهادهای ذیربط 
تعبیه شده و عاوه بر آن در طول مسیر 

تعدادی از موکب ها به ارائه خدمات 
حوزه سامت می پردازند.

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
با اشاره به ازدحام در نقطه پایانی 
مسیر و اطراف حرم مطهر حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( گفت: در قسمت 
پایان مسیر مراسم و در محدوده حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( به جهت 
جلوگیری از ازدحام در فضای داخلی 
حرم مطهر، در اطراف حرم موکب ها و 
استراحتگاه هایی در قسمت جنوبی و 
موکب هایی در شرق و غرب حرم مطهر 
در نظر گرفته شده است که با اجرای 
برنامه عزاداری و قرائت زیارت اربعین 
همزمان با پخش زنده از فضای داخلی 
حرم مطهر میزبان شهروندان هستند.

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
همچنین در خصوص آمار حضور زائران 
در این مراسم گفت: در سال گذشته 

جمعیت زیادی شرکت کردند و با توجه 
به نرخ رشد آیین های مذهبی در جامعه 
و نیز با توجه به تغییر الگوی زمانی 
سفر به عراق در ایام اربعین، امسال 
پیش بینی می شود بیش از سال گذشته 
زائران در مراسم پیاده روی شرکت کنند. 
تعداد زیادی از زائران قبل از اربعین از 
عراق برگشته اند و به احتمال بسیار 
قوی در روز اربعین در این مراسم شرکت 

. می کنند
وی در پایان گفت: سامانه تلفنی ۱۸۳۷ 
نیز از روز شنبه ۱۱ شهریور ماه از ساعت 
۸ تا ۱۷ و در روز اربعین از ساعت ۶ تا 
۲۰ پاسخگوی شهروندان در خصوص 
جزئیات برنامه راهپیمایی خواهد بود. 
همچنین این برنامه برای کسانی که 
توان شرکت در این راهپیمایی را ندارند، 
به صورت زنده از رسانه ملی پخش 

. د می شو

پیش بینی حضور بیش از پیش مردم در مراسم پیاده روی »لشکر حسین)ع(«

جاماندگان اربعین حسینی 

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی با حضور در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران از نخستین 
نمایشگاه روایت خدمت بازدید کرد. وی در 
این دیدار با اشاره به تاش های دولت برای 
تأمین کاغذ گفت: ما در آستانه خودکفایی 
در حوزه کاغذ قرار گرفته ایم و به زودی 
جشن خودکفایی تولید کاغذ فرهنگی را 

می کنیم. برگزار 
محمدمهدی اسماعیلی با حضور در غرفه های 
مختلف با نمایندگان وزارتخانه ها و نهادهای 

مختلف حاضر در این نمایشگاه گفت و گو 
کرد. وی با حضور در غرفه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی گفت: انتظار جهش در بخش 

بازی های رایانه ای را داریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به اینکه 
همه اقشار جامعه به لباس خوب، عفیف و 
مرغوب نیاز دارند، گفت: فروشگاه های بزرگ 
زنجیره ای در کشور راه اندازی و لباس هایی 
با فرهنگ ایرانی-اسامی تولید خواهد شد. 
رویدادهای مهم کشور را با دستاوردهای 
کم نظیری در حوزه هایی همچون سینما، 
تئاتر، هنرهای تجسمی، کتاب و نمایشگاه 
قرآن برگزار کردیم. فقط در فصل بهار 
۲۵ میلیون ایرانی در حوزه فعالیت های 
فرهنگی و هنری پول دادند و در رویدادهایی 

نظیر اجراهای صحنه ای، سینما و موسیقی 
شرکت کردند. در زمینه فروش بلیت سینما 
رکوردهای تاریخی شکسته شد و مردم رونق 
اصلی فرهنگ و هنر را در ماه های اخیر 
مشاهده می کنند. در همه بخش ها میزان 
حضور بشدت بالا رفته و استقبال گسترده 
از همه فعالیت های ما به واسطه فضای 
پرنشاط و بی حاشیه ای است که فراهم 
شده و این ابتکار و دستاورد بزرگ دولت 

انقابی است.
محمدمهدی اسماعیلی همچنین درباره 
تأمین کاغذ نیز گفت: روزی که ما کار را در 
دولت مردمی شروع کردیم حجم تولید 
کاغذ داخلی بین ۵ تا ۱۰ هزار تن بود اکنون 
این عدد به ۷۵ هزار تن رسیده و با افتتاح 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از نمایشگاه روایت خدمت:

گروه فرهنگی/ رئیس سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی و معاونان وی ضمن ارائه 
گزارشی از فعالیت هایی که در این سازمان 
طی دو سال اخیر صورت گرفته، از افزایش 
۸۷ درصدی بودجه به عنوان یکی از اتفاقات 
مهم در جهت خدمات دهی هرچه بیشتر به 

مراجعه کنندگان یاد کردند.
 تلاش برای برطرف ساختن کاستی های 

گذشته
 به گزارش »ایران« علیرضا مختارپور، رئیس 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ضمن تبریک 
هفته دولت گفت: »طی دو سالی که از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم و به تبع آن آغاز 
مدیریتمان در سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
گذشته، چند هدف عمده مد نظر ما بوده 
است، اولین مورد برطرف ساختن کاستی  
و کمبودهای دوره های قبل بوده که البته 
اتفاقی طبیعی در طول هر دوره مدیریتی 

محسوب می شود.«
وی ادامه: »مورد دوم حرکت به سوی آینده، 
تاش برای بهبود شرایط در راستای تحقق 
دسترسی بهتر و بیشتر از امکانات و منابع 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی، همچون 
رسیدگی به ساماندهی منابع، بهبود دیجیتال 
سازی و ساماندهی اسناد جمع آوری شده از 
دیگر سازمان ها،بخش دیگری از محورهای 

مد نظرمان بوده است.«
مختارپور در پاسخ به این سؤال که وضعیت 
شیفت شب کتابخانه ملی به کجا رسید 
نیز گفت: »اعضای کتابخانه ملی را فقط 
افراد کارشناسی ارشد به بالا، بجز چند 
استثنا تشکیل می دهند که مجموع کل 
اعضای کتابخانه ملی به حدود ۲۵۰ هزار 
عضو می رسد. با توجه به مشکل سازمان 

در بحث خدمات دهی به اعضا و نیز در نظر 
داشتن اینکه ظرفیت های سالن های ما 
محدود است و از سوی دیگر با دقت به اینکه 
از سال ۹۲ نوبت شب به این شکل دایر شده 
و قباً برقرار نبوده است، گزارش هایی مبنی 
بر ناکارآمدی شیفت شب به دستمان رسید.«

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ادامه 
داد: »بر اساس این گزارش ها، استفاده 
حداکثری از این شیفت از ساعت ۲۱:۳۰ 
تا ۶:۳۰ صبح برابر حدود ۵۰ نفر بوده که 
استفاده اغلب آنها تا ساعت ۲۴ بیشتر نبوده 
است. مابقی ساعات نیز به حضور افراد 
معدودی که در نمازخانه یا میزهای تالار به 
استراحت می گذراندند محدود بوده است. 
از آنجایی که برقراری شیفت شب مستلزم 
در نظر داشتن هزینه بسیاری است، صرف 
آن برای حدود ۵۰ نفر، با آن شرایط منصفانه 
و به صاح نبود. از آن مهم تر اینکه در هیچ 
کجای اساسنامه سازمان این نوع خدمات 
به عنوان تکلیف ذکر نشده است، بنابراین 
ساعت شیفت شب را تا ساعت ۲۴ حفظ 
کرده و از ساعت ۲۴ تا ۶ بامداد برای کاهش 

هزینه ها حذف شد.«
  وعده شهرداری برای برطرف کردن مشکل 

پارکینگ
 مختارپور در بخش دیگری از سخنان خود 
درباره بحث فقدان امنیت برای خودروهای 
مراجعه کنندگان به کتابخانه ملی نیز اشاره 
کرد وگفت: »مسأله عدم امنیت پارکینگ 
فقط متعلق به حوزه کتابخانه ملی نیست و 
فضای مشترک با اراضی عباس آباد را شامل 
می شود، چون بیشتر اتفاقات هم در قسمت 
شرقی کتابخانه صورت گرفته که در حوزه ما 
نبوده است و مربوط به فضای عمومی است.«

وی ادامه: »موضوع به دادگستری، نیروی 
انتظامی و مدیریت اراضی عباس آباد هم 
اعام شد با این حال ما با هزینه خودمان 
دوربین نصب کردیم اما راه حل اساسی 
احداث پارکینگ طبقاتی است؛ مهم ترین 
مسأله ای که از حدود بیست سال قبل مورد 
غفلت قرار گرفته است. سال ۸۴ قراردادی با 
شهرداری تهران بسته شده و احداث پارکینگ 
در ضلع شمالی کتابخانه موضوع قرارداد بوده 
است که متوقف می شود. در این رابطه یک 
گودبرداری هم انجام و نیمه تمام رها شد 
که موجب بروز آسیب به دیوار بخشی از 

مخازنمان شد.«
به گفته مختارپور با آنکه احداث پارکینگ 
طبقاتی خارج از وظایف این نهاد است؛ اما 
با پیگیری های انجام شده موفق به راه اندازی 
مجدد آن شده اند. شهرداری در حال حاضر 
وعده اتمام طرح مذکور را طی دو تا سه سال 
آینده داده و قرار شده که هر طبقه بعد از 
اتمام مورد بهره برداری قرار گیرد تا به مرور 
شاهد پاکسازی محوطه از خودروهای پارک 

باشیم.« شده 
در سال های پایانی دولت دوازدهم به دنبال 
بارندگی، خبری مبنی بر آب گرفتگی ساختمان 
کتابخانه ملی و از میان رفتن اسناد مهمی در 
طبقه منفی پنج این ساختمان منتشر شد. 
مختارپور درباره وضعیت اسنادی که پیش تر 
گفته شده بود و بخشی از آنها همچنان 
موجود هستند نیز افزود: »طبق گزارش 
ریاست محترم سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی وقت در دولت دوازدهم، اعام شده 
بود که ساختمان اسناد در محلی دایر شده 
که روی منابع آب زیرزمینی قرار دارد، این 
در حالی است که تا چند طبقه زیر زمین 

همزمان با هفته دولت قطعه سرود »دولت مردم« 
منتشر شد

دفتر سرود اداره کل موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی همانند 
سال گذشته سرود جدیدی با نام »دولت مردم« همزمان با هفته 
دولت با هدف امیدآفرینی و همدلی منتشر کرد. این قطعه توسط 
گروه سرود طاها لارستان به سرپرستی احسان تابنده خوانده شده 
و با شعری از حسین صیامی، آهنگسازی علی باقری فرد و تنظیم 
حمیدرضا باقری منتشر شده است. محوریت اصلی این سرود معرفی 
دولت سیزدهم به عنوان دولتی در خدمت مردم بوده و از کلید واژه 

»وعده صادق« به عنوان شعار این دولت استفاده کرده است.

چند اثر هنری در دولت سیزدهم مجوز خروج 
از کشور گرفت؟

اداره کل هنرهای تجسمی به مناسبت هفته دولت گزارش عملکرد 
خود را از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان مرداد سال  
جاری ارائه کرد که بر اساس آن، این اداره کل مجوز خروج از کشور 
۳ هزار و ۸۳۹ اثر هنری را صادر کرده است. بر پایه گزارش مذکور، 
نگارخانه های پایتخت در دو سال گذشته فرایند برگزاری ۸۰۹ 
نمایشگاه آثار هنرهای تجسمی را مطابق دستورالعمل مربوطه با این 
مرکز هماهنگ کرده اند. همچنین در دو سال گذشته مجوز فعالیت 
۱۸۶ نگارخانه مورد تمدید قرار گرفته و برای تأسیس ۲۵ نگارخانه نیز 
مجوز صادر شده است. ثبت مالکیت معنوی برای ۹۴۵ اثر هنری و 
صدور جواز تأسیس برای ۸۰ دفتر گرافیک، از دیگر اقدامات اداره کل 
هنرهای تجسمی از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا پایان مرداد 
سال  جاری است. همچنین ۱۳۰ درخواست برای صدور گواهی هنری 
از سوی هنرمندان حوزه تجسمی به این اداره کل واصل شده که کلیه 

گواهی های مذکور به درخواست کنندگان تخصیص یافته است.

در حال 
حاضر با 
افزودن 

رایزن های 
فرهنگی در 
کشورهایی 

مانند 
الجزایر 

و تونس 
در مسیر 
گسترش 

دیپلماسی 
فرهنگی 

هستیم و 
با تأسیس 

شبکه اعزام 
مبلغان 

فرهنگی 
گام های 

مهمی در 
این زمینه 

برداشته 
شده است

 »بازپرس« پربیننده ترین سریال تلویزیون شد
مرکز تحقیقات صدا و سیما آخرین وضعیت مخاطبان را نسبت 
به تماشای سریال های تلویزیونی در نیمه دوم مردادماه منتشر 
کرد.  این مرکز گزارشی درباره وضعیت »سریال های تلویزیون از 
نگاه مخاطبان« )نیمه دوم مردادماه( تهیه کرده که براساس آن 
»بازپرس« با ۲۲.۵ درصد بیننده در میان پاسخگویان این نظرسنجی، 
پرمخاطب ترین سریال تلویزیون شده و توانسته است رضایت ۸۳.۹ 
درصدی تماشاگران را از آن خود کند. از میان سریال های در حال 
پخش از شبکه های مختلف سیما، پس از سریال بازپرس، »عشق 
کوفی« با میزان بیننده ۱۳.۴ و میزان رضایت ۸۱.۸ درصدی در میان 
پاسخگویان این نظرسنجی در جایگاه دوم قرار گرفته است. جامعه 
آماری نظرسنجی مذکور، افراد ۱۲ سال و بالاتر ساکن در تهران و ۳۰ 

استان کشور هستند./ تسنیم

هم پیشروی کرده اند و شرایط موجود 
سبب شده که انجام برخی اقدامات 
هم نتواند مانع ورود آب شود. در آن 
زمان اظهار نظرهای مختلفی درخصوص 
اینکه اسناد از میان رفته مهم بوده اند یا 
نه منتشر شد. بر اساس تجربه مدیریت 
گذشته سازمان اسناد و کتابخانه ملی، ما 
بعد از جمع آوری و جمع بندی مستندات 
نقاط ضعف را برطرف کردیم؛ آنچنان که 
حتی بارش های شدید پیش از نوروز هم 
آب گرفتگی و آسیبی را به دنبال نداشت.«

  ارائه گزارش از چهار معاونت
نشست،  این  از  دیگری  بخش  در   
عصمت مؤمنی معاون کتابخانه ملی 
به ارائه گزارشی از فعالیت های این 
معاونت پرداخت؛ از جمله تاش برای 
برنامه ریزی هرچه بهتر در راستای مبادله 
اطاعات و شفاف سازی هرچه بیشتر. 
خریداری قانونی کتاب هایی که در بازار 
نشر در دسترس نیستند از دیگر اقدامات 

این بخش کتابخانه ملی است.
فاطمه صدر، معاون پژوهش و منابع 
دیجیتال نیز با بیان خاصه ای از آنچه 
در این معاونت گذشته از جدیت بیشتر 
برای اسکن اسناد موجود برای امکان 
دسترسی هرچه بیشتر مراجعه  کنندگان 
و اعضا صحبت کرد. بر این اساس ۹ 
هزار و ۱۹۰ سند درخواستی اسکن شده 
است. ارائه خدمات دیجیتال سازی منابع 

سازمان بر اساس تعیین اولویت ها از 
سوی معاونت کتابخانه و اسناد در مجموع 
۱۵ هزار و ۱۰۶ عنوان ذکر شده که کار عمده 
آنها در مراحل نهایی است. صدر، آماری 
از تعداد مراجعه کنندگان به وب گاه اصلی 

و همچنین سامانه دیجیتال ارائه کرد.
محمد هادی ناصری، سرپرست معاونت 
اسناد ملی سازمان نیز از دیگر حاضران 
در این نشست بود. او ضمن برشمردن 
برخی دلایل در چرایی مهم خواندن 
اسناد ملی، آماری درباره تعداد اسناد 
موجود در این سازمان به تفکیک اسناد 

آرشیوی، اسناد راکد و...ارائه کرد.
هوتن والی نژاد معاون توسعه و مدیریت 
منابع نیز جزئیاتی از اختصاص منابع 
مالی طی دو سال اخیر برای تجهیز و 
نوسازی بخش های مختلف این معاونت 
ارائه کرد. از جمله اطاعات جالب 
توجهی که این مسئول فرهنگی ارائه کرد 
می توان به افزایش ۸۷ درصدی بودجه 
اشاره کرد؛ اتفاقی که به گفته والی نژاد 
در همراهی سازمان بودجه با نمایندگان 
مجلس رخ داده است. خرید ۱۸۵ دستگاه 
دوربین، ۱۴۰ دستگاه کامپیوتر و ۱۰ دستگاه 
اسکنر از کالاهایی هستند که بزودی 
این نهاد در  در بخش های مختلف 
راستای تاش برای افزایش سطح کیفی 
خدمات دهی به مراجعه کنندگان به کار 

گرفته می شوند.

ایسنا


